
 

 

                             

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про затвердження звіту про виконання Програми соціально-економічного 

та культурного розвитку Біляївської об’єднаної територіальної громади за 

2016 рік 

           Керуючись пп. 1 п.а ст. 27 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», відповідно до Закону України «Про державне прогнозування та 

розроблення програм економічного і соціального розвитку України», Біляївська 

міська рада 

                                       ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити звіт про виконання Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Біляївської об’єднаної територіальної громади за 2016 рік 

(додається). 

 

2. Контроль  за виконанням даного розпорядження покласти на всі  

постійні депутатські комісії. 

 

 

Біляївський міський голова                                                     М.П.Бухтіяров 

 

 

                                                    

№ 296-19/VIІ від 23 лютого 2017 року 

м.Біляївка                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до рішення  

Біляївської міської ради 
від 23 лютого 2017 року 

№ 296-19/VІІ 

 
 

Звіт про виконання Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Біляївської об’єднаної територіальної громади за 

2016 рік 

 

За підсумками 2016 року забезпечено виконання показників, закладених у 

Програмі соціально-економічного та культурного розвитку Біляївської ОТГ на 

2016 рік, затвердженої рішенням Біляївської міської ради № 115-8/VII від 28 

квітня 2016 року.  

Правовою основою виконання Програми є норми законів України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та 

розроблення програм економічного і соціального розвитку України», постанови 

КМУ «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного та 

соціального розвитку та складання проекту державного бюджету». Основні 

заходи Програми синхронізовані зі Стратегією розвитку Одеської області. 

Прогарам спрямована на реалізацію пріоритетних завдань розвитку відповідно 

до Стратегічного плану розвитку м.Біляївки на 2007-2017 роки з врахуванням 

територіальних та адміністративних змін у структурі громади. 

Інструментом виконання заходів було виконання основних заходів 7 

цільових програм в різних галузях: соціального захисту – 2, житлово-

комунального господарства – 1, освіти та спорту – 2, культури та туризму – 1, 

інформації – 1.    

З метою вирішення основних завдань соціально-економічного та 

культурного розвитку Біляївської ОТГ у 2016 році профінансовано  32,4 

млн.грн. 

Для отримання повної оцінки стану економіки та соціальної сфери 

розглянемо комплексний розвиток громади. 

 

Демографічна ситуація 

 

Чисельність наявного населення Біляївської ОТГ станом на 01.12.2016 

року становить 13674 осіб, в тому числі в м. Біляївка – 12013 осіб, з яких 

постійного населення – 11965 осіб.  В динаміці за останні 5 років 

спостерігається зростання чисельності населення, при чому у 2015 році, 

порівняно з 2014 роком чисельність міського населення скоротилась на  1%, а у 

відсотковому співвідношенні за відповідний період чисельність сільського 

населення зросла на 29,6%.  

 

 

 



 

Таблиця.1 Чисельність населення Біляївської ОТГ. 

Назва населеного пункту 

 

Чисельність населення в динаміці  

   

років та розрізі населених пунктів, осіб 

  

  2011 2012 2013 2014 2015 

м.Біляївка 12213 12127 12052 11993 11891 

с-ще Повстанське 279 287 293 298 371 

с.Майори 998 986 977 979 1284 

Всього по ОТГ 13490 13400 13322 13270 13546 

 

 
Природний приріст за січень-листопад 2016 року у м. Біляївка становив 

87 осіб. Чисельність наявного населення збільшилась на 140 осіб. Коефіцієнт 

життєвості населення (кількість народжених на 100 померлих) становив 145,3 

особи. 

Міграційний рух населення у січні-листопаді 2016 року серед міського 

населення: кількість прибулих – 156 особа та вибулих – 103 особи. Міграційний 

приріст – 53 особи. 

 

Економіка 

Підприємництво 

Станом на 01.01.2017 року свою діяльність здійснюють 451 юридична 

особа (за статистичними даними). Серед них промислових підприємств - 277, в 

тому числі підприємств по очищенню та подачі води -1, підприємств по 

розподілу електроенергії, газу, води – 5, сільськогосподарських підприємств, у 

яких частка сільськогосподарського товаровиробництва за підсумками 2015 

року дорівнює або перевищує 75% - 28. 

Кількість фізичних осіб підприємців, зареєстрованих на території 

громади станом на 01.01.2017р. складає 887. Домінуючим видом діяльності 

фізичних осіб-підприємців є роздрібна торгівля. Найбільша кількість торгових 



точок роздрібної торгівлі зосереджена у місті Біляївка. Вагому частку в 

структурі роздрібної торгівлі становить торгівля продуктами харчування та 

змішана торгівля товарами повсякденного вжитку. 

 
Інформація станом на 01.01.2017 року 

За підсумками 2016 року до бюджету громади від підприємств та 

підприємців надійшло 32 948,7 тис.грн.  

Серед підприємств, які роблять значний внесок в економіку громади, 

необхідно відзначити: 

Філія «Інфоксводоканал» ТОВ «Інфокс», ПАТ «Енергопостачальна 

компанія «Одесобленерго», ПП «Саша», ДП «Біляївський ринок» Одеської 

облспоживспілки, МРАКС «Ріпак», ПП агрофірма «Промінь», ТОВ «Ламан-

Транс-Експрес», ПрАТ «Одеський консервний завод», ТОВ «Варна Груп», ТОВ 

«Софа ЛТД», ТОВ «Десенто», ПП фірма «Гармаш». 

Незважаючи на складну економічну ситуацію в Україні, в 2016 році на 

території громади відкрились наступні об’єкти: 

 

Роздрібна торгівля: 

 Дитячий магазин ФОП Горліва О.А. – м. Біляївка по вул. О.Головатого. 

 Магазини «Тисяча дрібниць» ФОП Бабінчук С.О. – м. Біляївка по вул. 

О.Головатого та по вул. Миру, 13. 

 Магазин ФОП Асєєва А.М. – м. Біляївка по вул. Садова 

 Магазин «МастерОК» ФОП Зубков Є.В. – м. Біляївка по вул. Успенська, 

104а. 

 Зоомагазин ФОП Олексюк М.О. – м. Біляївка по вул. Успенська, 19. 

 Магазин «Граф» ФОП Завтурова В.А. – м. Біляївка «Торговий дворик». 

 Магазин комісійний – м. Біляївка «Торговий дворик». 

 

Громадське харчування: 

 Бар «TUSE» ФОП Осадча В.О. – с. Майори по вул. Миру. 

 Паб «Башня вікінгів» ФОП Тарица О.Д. – м. Біляївка по вул. Успенська. 

 Кафе «біля Автостанції» ФОП Нікітченко В.Є.  – м. Біляївка по вул. 

О.Головатого. 

 Кафе «Пузата хата» - м. Біляївка по вул.Кравченко, 1а 

 

Надання послуг: 



 Ветеринарний кабінет «Котофей» ФОП Рубличан О.М. – м. Біляївка по вул. 

Московській 16а. 

 Ветеринарний кабінет ФОП Олексюк М.О. – м. Біляївка по вул. Успенській, 

19. 

В новому приміщенні продовжив роботу салон-магазин «Гламелія» ФОП 

Деордиця З.О. - м. Біляївка по вул. О.Головатого.  

 

 

Промисловість 

У січні-листопаді 2016 року було реалізовано промислової 

продукції(товарів, послуг) загальним обсягом 20,4 млн.грн., що складає 0,1% до 

всієї реалізованої промислової продукції Одеської області.  

На території громади розташовані виробничі потужності підприємств 

харчової промисловості:  Біляївський м’ясокомбінат ПП фірми «Гармаш», філія 

«Виробничого об’єднання ПрАТ „Одеський консервний завод”. 

Об’єм відвантажених товарів власного виробництва, виконаних робіт та 

послуг підприємств промисловості, становить 82 % від загального об’єму 

відвантаження великих та середніх підприємств Біляївської ОТГ. 

Реалізовано промислової продукції за січень-листопад 2016 року в 

розрахунку на 1 особу 1492 грн. 

ВОС «Дністер» філії «Інфоксводоканал» є підприємством, що здійснює 

водозабір, очищення та постачання питної води населенню та підприємствам 

міст і районів в радіусі 50 км від обласного центру. Потужність ВОС «Дністер» 

складає 820 тис. м³/ добу.  У січні –грудні 2016 року обсяги реалізації філії 

«Інфоксводоканал» становили 223,58 тис.куб.м/добу. Фактично реалізацію води 

здійснює ТОВ «Інфокс» філія «Інфоксводоканал», що знаходиться у місті 

Одеса. Реалізовано води на суму 393 932,8 тис.грн., що на 17% більше 

реалізованої продукції у 2015 році. Середньооблікова чисельність працівників 

становить 700 осіб, в тому числі на ВОС «Дністер» зайнято 524 працівника. 

Обсяг реалізованих послуг у січні –вересні 2016 року становить 70160,5 

тис.грн., тобто 0,6% загального обсягу по Одеській області. В тому числі 2571,4 

тис.грн. реалізовано послуг населенню, частка послуг реалізованих населенню 

складає 3,7% загального обсягу. 

 

 

Транспорт 

Пасажирообіг, виконаний підприємствами автомобільного транспорту за 

результатами 2016 року (за винятком перевезень, виконаних фізичними 

особами підприємцями) склав 67 тис.пас.км.  

Найбільшим підприємством, що здійснює пасажирські перевезення є  

ПрАТ «Трансавтосервіс».  

Вантажооборот у січні-грудні 2016 року, що здійснюється автомобільним 

транспортом, складає 150488 тис.ткм (дані можуть уточнюватись), що на 6,5% 

більше аналогічного періоду минулого року. 



ТОВ «Ламан-Транс-Експрес», ТОВ «Бєл-Транс» - найбільші 

підприємства транспорту, основним видом діяльності яких є перевезення 

вантажів спеціалізованими автомобілями. За 2016 рік підприємствами було 

перевезено 281,1 тис.т вантажів, з яких у міжнародному сполученні перевезено 

31,9 тис.т.  

Середньооблікова кількість працівників, зайнятих у сфері транспорту, у 

2016 році становить 320 осіб.  

 

Будівництво  

У 2016 році підприємствами міста Біляївка, що працювали за 

будівельними контрактами, за статистичними даними, виконано будівельних 

робіт на суму 1337 тис.грн. Всі роботи виконані на будівництві інженерних 

споруд. За характером будівництва обсяги робіт розподілились таким чином: 

роботи з нового будівництва, реконструкції та технічного переоснащення 

склали 99,9% від загального обсягу, решта – з поточного ремонту (0,1%). 

 

Сільське господарство 

Обсяг реалізації основних видів продукції великими 

сільськогосподарськими підприємствами громади становить 49,214 тис.грн. В 

натуральному виразі за січень-грудень 2016 року було реалізовано 8130,7т 

продукції Реалізовано зернових та зернобобових культур, в тому числі пшениці 

реалізовано 3574,7т, ячменю – 3878,6т, насіння соняшнику – 677,4т. У 

структурі сільськогосподарського виробництва домінує рослинництво.  93% 

сільськогосподарських підприємств громади основним видом діяльності 

визначили саме рослинництво, 6,7%   підприємств суміщають з тваринництвом. 

Лідируючі позиції займає вирощування зернових культур, олійних культур. Для 

вирощування овочів та фруктів обов’язковою умовою є зрошення. Зрошувальні 

канали на території громади морально та фізично застарілі, що призвело до 

занепаду галузі овочівництва на великих та середніх підприємствах. 

У 2016 році великими сільськогосподарськими підприємствами було 

вирощено 8,9 тис.т зернових культур, з яких 53 % пшениці, 28% ячменю, 11 % 

соняшнику, 4% гороху та 4% кукурудзи. 

Найбільшими сільгоспвиробниками громади є:  

МРАКС Ріпак, що провадить свою діяльність на площі 2350 га. 

Середньооблікова чисельність працівників підприємства - 50 осіб, в порівнянні 

з аналогічним періодом 2015 року зменшилась кількість працівників на 10%.  

Приватне підприємство агрофірма «Промінь» займає площу 1772га. 

Середньооблікова чисельність працівників складає 28 осіб. 

СГ ТОВ «Південьагропереробка» займає площу 2761га, з яких одна 

третина перебуває на території громади, а решта земель на території 

Мирненської сільради Біляївського району. Середня чисельність працівників – 

133 особи. На підприємстві створено замкнутий цикл виробництва, що включає 

в себе власне виробництво, переробку та реалізацію готової продукції з 

застосуванням сучасних та перспективних методів. 



Найбільш ефективними та конкурентоспроможними є фермерські 

господарства, їх діяльність ґрунтується на принципах підприємницької 

діяльності, що визначає активну позицію у формуванні ринку 

сільськогосподарської продукції громади. Частка таких підприємств становить 

67% від загальної кількості сільськогосподарських підприємств. Найбільша 

питома вага їх належить підприємствам, що господарюють на площах менше 

ніж 100 га ріллі.  

 

Зайнятість населення 

Середньооблікова кількість штатних працівників у січні – листопаді 2016 

року становить 3811 тис.осіб.  

Кількість зареєстрованих безробітних на кінець грудня 2016р. становить 

0,112 тис.осіб.  Навантаженість на одне робоче місце становить 2 особи. 

З метою організації дозвілля та сприяння зайнятості осіб пенсійного віку, 

з місцевого бюджету виділено 71,5 тис.грн. на поточний ремонт приміщення 

для роботи Клубу людей похилого віку при ГО «Спілка ветеранів». 

 

Середньомісячна номінальна заробітна плата одного працівника у 

січні-вересні 2016 року складає 3316 грн., що становить 71,9% середнього рівня 

по області.  

 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 

У січні – грудні 2016 року профінансовано програму соціального захисту 

населення Біляївської ОТГ на суму 272,8 тис.грн. допомога була адресно 

виплачена самотнім малозабезпеченим пенсіонерам, інвалідам  та учасникам 

ВВВ, учасникам АТО, інвалідам загального захворювання 1 групи та іншим 

категоріям соціально незахищених верств населення громади.  

Біляївській міській організації ветеранів України було надано фінансову 

підтримку у сумі 81,0 тис.грн. в межах Програми «Про надання фінансової 

підтримки Біляївській міській організації ветеранів України на 2016 рік». 

З 1 травня 2016 року по 31 грудня 2016 року було надано субвенцію 

районному бюджету для надання соціальних послуг Біляївським 

територіальним центром соціального обслуговування Біляївської РДА 

мешканцям Біляївської об’єднаної територіальної громади.  

 

Освіта, спорт та культура 

Основним напрямком розвитку освіти Біляївщини є належне 

забезпечення функціонування закладів освіти, забезпечення якісного 

харчування дітей, сприяння літнього відпочинку та оздоровлення дітей.  

У 2016 році розпочато методичну роботу над розробкою курсу «Біляївка 

– моя Батьківщина». У школах за рахунок шкільного компоненту прогнозується 

введення предмету у 2017 році. 

У січні-грудні 2016 року на закупівлю продуктів харчування для ДНЗ 

профінансовано 795,4тис.грн.  



З метою виконання Програми харчування учнів 1-4 класів шкіл 

Біляївської об’єднаної територіальної громади на 2016 рік міським бюджетом 

профінансовано 844,3 тис.грн.  

У 2016 році на виконання «Міської програми літнього відпочинку та 

оздоровлення дітей Біляївської ОТГ на період 2016-2020 років» витрачено з 

міського бюджету 396,1 тис.грн.  

Програмою розвитку культури та туризму в Біляївській ОТГ на 2016-2020 

роки передбачено проведення заходів з нагоди пам’ятних річниць, організацію 

дозвілля дітей, підлітків, розвиток туристичної галузі економіки, сприяння 

залученню більш широкого кола мешканців до заходів мистецтва. За січень –

грудень Програма була профінансована на суму 566,8 тис.грн. 

В межах виконання цієї Програми у 2016 році проведено роботу по 

створенню  єдиної Бази приватних садиб Біляївської ОТГ для потенційного 

розміщення туристів та туристичних груп «Біляївка гостинна». Інформація 

висвітлювалась у інтернет-мережі та у засобах масової інформації на місцевому 

рівні. 

Розроблено пакет пропозицій туристичних маршрутів Біляївкою «Тури 

вихідного дня». 

У 2016 році виготовлено презентаційну продукцію, роботу над дизайном  

(бейсболок, футболок, еко-сумок, магнітів, календарів, коробок сувенірних, 

виготовлення нагрудних знаків для нагородження почесних громадян міста), 

для нагородження учасників виставки для популяризації Біляївської ОТГ у 

туристичному середовищі. З метою промоції туристичних ресурсів громади 

виготовлено презентаційну продукцію (альманахи, атласи, довідники, 

путівники, буклети, флаєра, карто-схеми), сувеніри, про основні об’єкти 

туристичного показу та  екскурсійного відвідування на загальну суму – 175,9 

тис.грн. (міський бюджет). 

Взято участь у ХVІI Міжнародній виставці-ярмарку «ТурЕКСПО» в 

рамках Львівського міжнародного форуму індустрії туризму, у  туристичній 

виставці UITT м.Київ. Проведено «Круглий стіл» з представниками 

громадських організацій, фахівцями з питань містобудування з метою розробки 

та впровадження пропозицій зі створення елементів міського дизайну-об’єктів 

туристичної інфраструктури. 

У 2016 році проведено екологічну акцію щодо здійснення заходів з 

впорядкування території парку-пам’ятки садово-паркового мистецтва 

«Дністер» за участю Біляївської ЗОШ №3. 

 

Важливість фізичного виховання дітей та активного способу життя 

мешканців громади у сприянні спортивним досягненням відображено у 

Програмі розвитку фізичної культури та спорту в Біляївській ОТГ на 2016-2020. 

У 2016 році на реалізацію заходів Програми витрачено 1442,3 тис.грн.(97,8% 

запланованого). З метою покращення технічної бази, відремонтовано огорожу 

футбольного поля  із штучним покриттям на суму 35,0 тис.грн., придбано 

газонокосарку для належного догляду за зеленим покриттям футбольного поля 

на суму 15,239тис.грн. 



Пріоритетним напрямком соціально-економічного розвитку громади 

залишається реконструкція та капітальний ремонт соціальних об’єктів 

комунальної форми власності.  

1. Реконструкція Біляївської ЗОШ № 2 І-ІІІ ступеня (добудова приміщень 

актової зали і навчальних класів)  - закладено фундамент – 4485,5 

тис.грн. (субвенція державного бюджету на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій). 

2. Капітальний ремонт будівлі їдальні Біляївської ЗОШ №2 – 634,4 

тис.грн. (субвенція з інших бюджетів на виконання інвестиційних 

проектів, міський бюджет). 

3. Капітальний ремонт шкільного подвір’я Біляївської ЗОШ №1 І-ІІІ 

ступеня – 519,1 тис.грн. (субвенція з інших бюджетів на виконання 

інвестиційних проектів). 

4. Капітальний ремонт будинку культури с.Майори  - 1494,0 тис.грн. 

(субвенція з інших бюджетів на виконання інвестиційних проектів, 

міський бюджет). 

5. Капітальний ремонт будівлі ФАПу с. Майори – 639,7 тис.грн. 

(субвенція з інших бюджетів на виконання інвестиційних проектів). 

6. Капітальний ремонт приміщення ФАПу у с. Повстанському – 716,2 

тис.грн. (субвенція з інших бюджетів на виконання інвестиційних 

проектів). 

7. Поточний ремонт майданчику з тротуарної плитки біля будівлі школи 

с.Майори – 199,9 тис.грн. (міський бюджет). 

У 2016 році відремонтовано об’єкти культурно-історичного значення: 

1. Поточний ремонт пам’ятника Скорботної матері та благоустрій 

прилеглої території – 98,2 тис.грн. 

2. Поточний ремонт пам’ятника полеглим воїнам ВВВ в с.Майори – 130,6 

тис.грн. 

 

Житлово-комунальне господарство 

Комунальні підприємства Біляївської міської ради здійснюють свою 

діяльність згідно запланованих цільовою Програмою заходів на 2016 рік. 

За підсумками 2016 року Програму «Розвитку комунальних закладів, 

підприємств на 2016 рік» було профінансовано у сумі 5252,8 тис.грн.  

Обслуговування водопровідних мереж міста та водопостачання до 

будівель жителів проводиться КП «Біляївський водоканал». Контроль за якістю 

води проводить філія ТОВ „Інфоксводоканал”. З метою економії, встановлено 

та обслуговується 5040 лічильників. КП «Біляївський водоканал»  надає 

послуги з водопостачання, водовідведення, послуги з асенізації. На 

підприємстві працює 46 осіб.  

Для забезпечення якісного водопостачання та водовідведення у січні-

грудні 2016 року продовжується реконструкція систем водопостачання та 

будівництво каналізаційних мереж: 



1. Капітальний ремонт водопроводу по вул. Московська (від вул. 

Некрасова до вул. Калинова) – 1456,0 тис.грн. (субвенція з державного 

бюджету на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 

окремих територій, міський бюджет). 

2. Капітальний ремонт водоводу вул. Горького (від вул. Московська до 

вул.Київська)  - 671,8 тис.грн. (місцевий бюджет, інші джерела не 

заборонені законодавством). 

3. Капітальний ремонт водопроводу вул. Суворова – 466,3 тис.грн. 

(місцевий бюджет, інші джерела). 

4. Будівництво самопливного каналізаційного колектору по вул. Суворова 

(від вул. Костіна до вул. Дружби) - 1493,9 тис.грн. (місцевий бюджет).  

5. Будівництво самопливного каналізаційного колектору по вул. Кіпенко 

(від №1 до № 11) – 138,0 тис.грн. (місцевий бюджет). 

6. Капітальний ремонт ВНС «Майори» - 1251,9 тис.грн. (субвенція з 

державного бюджету на інфраструктурний розвиток, міський бюджет), що 

перекачує питну воду до населених пунктів Повстанське та Майори. 

7. Капітальний ремонт водоводу по вул. Садовій – 1230,9 тис.грн. 

(субвенція з державного бюджету на здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій). 

8. Поточний ремонт водопроводу вул. Костіна від №14 до №48 – 81,2 

тис.грн. (міський бюджет, інші джерела не заборонені чинним законодавством). 

9. Придбання прочисної машини для водовідведення – 199,9 тис.грн. 

міський бюджет). 

Теплопостачання та обслуговування багатоквартирних будинків 

здійснює Біляївський ЖЕКП. На підприємстві працює 17 осіб.  

Благоустрій громади підтримує КП «Наш дім». З місцевого бюджету було 

профінансовано у 2016 році 1110,4 тис.грн. на придбання травокосарок, 4-х 

дитячих майданчиків (165,0 тис.грн.), трактору МТЗ з навісним обладнанням 

(380,0 тис.грн.), обладнання для відеоспостереження та металевих конструкцій, 

оргтехніки, міської новорічної ялинки та теплогенератора.  

За рахунок державної субвенції на інфраструктурний розвиток здійснено 

оновлення парку комунальної техніки - придбано автогрейдер ГС – 14.02 та 

екскаватор «Борекс 2206» з навісним обладнанням на загальну суму 3096,0 

тис.грн. На утриманні підприємства перебуває 21 транспортна одиниця.  

КП «Наш дім здійснює транспортні перевезення на маршруті «Біляївка-

кільце». В середньому за 1 день послугами транспорту користуються 603 особи, 

що більше ніж у 2,5 рази за показник 2015 року.  

У 2016 році на підприємстві працювало 62 особи. 

Станом на 01.12.2016 року кількість договорів з домогосподарствами на 

вивіз ТПВ та надання послуг з благоустрою зросла до 3515, тобто на 5% більше 

відповідного періоду 2015 року.  

Якість дорожнього покриття населених вулиць громади потребує 

покращення. Питома частка доріг з асфальтним покриттям становить 55,3% від 

загальної протяжності дорожньої мережі, тоді як 38% становлять ґрунтові 

дороги. Підприємство обслуговує 52 км асфальтних доріг, 8 км піщано-



гравійних, 2,5 км ґрунтових, 26 км піщано-ґрунтових, понад 15,6 км пішохідних 

доріжок, 1200 п.м лотків дощової каналізації, 16 мостів. За січень-грудень 2016 

року було здійснено: 

1. Капітальний ремонт дорожнього покриття вул. Ілліча – 828,4 тис.грн. 

(місцевий бюджет). 

2. Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Кіпенко від № 2 до 

№ 26 – 1397,5 тис.грн. (обласний бюджет). 

3. Капітальний ремонт тротуару по вул. Московська (від вул. Миру до 

№57) – 671,2 тис.грн. (субвенція з державного бюджету на здійснення 

заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій, 

міський бюджет). 

4. Капітальний ремонт дорожнього покриття вул. Крайня – 913,2 тис.грн. 

(обласний бюджет, міський бюджет). 

5. Капітальний ремонт дорожнього покриття І, ІІ пров.Пушкінських – 

371,1 тис.грн. (обласний бюджет). 

6. Поточний ремонт дорожнього покриття вулиць об’єднаної громади – 

2784,7 тис.грн. (місцевий бюджет). 

7. Влаштування горизонтальної дорожньої розмітки автомобільних доріг 

– 94,4 тис.грн. (місцевий бюджет). 

По капітальному ремонту дорожнього покриття та водовідведення по 

вул. Суворова у м.Біляївка  – проведено тендерні процедури та 

укладено договір на виконання робіт. 

 

Готельне господарство 

КП «Спутник» надає готельні послуги. Готель знаходиться у центрі 

міста, має 18 місць. Готель має перспективу розширення. На підприємстві 

працює 4 особи.  

У 2016 році у готельному господарстві здійснено: 

Капітальний ремонт нежитлової будівлі(готелю) за адресою: 

м.Біляївка, вул. О.Головатого, 404г – 453,0 тис.грн.(міський бюджет). 

 

КП «Редакція газети «Вісті Біляївки» за результатами діяльності у 2016 

охоплює населення всієї громади та надає інформаційно-роз’яснювальні 

послуги. На підприємстві працює 4 особи.  

 

 

 

Енергоефективність 

З метою забезпечення виконання державних завдань з економії 

енергоресурсів, для ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів 

у бюджетній сфері громади, сфері надання комунальних послуг, скорочення 

витрат на використання енергоресурсів діє План дій сталого енергетичного 

розвитку м.Біляївка на період до 2020 року. Особливу увагу приділено 

соціальним та інфраструктурним об’єктам. 



У 2016 році виконано: 

1. Капітальний ремонт – заміна вікон будівлі Біляївської ЗОШ №3 – 494,0 

тис.грн. (субвенція з інших бюджетів на виконання інвестиційних 

проектів). 

2. Поточний ремонт системи опалення Біляївської ДЮСШ – 117,1 

тис.грн. (міський бюджет). 

3. Капітальний ремонт адмінбудівлі № 1 – 1464,0 тис.грн. (місцевий 

бюджет). 

4. Капітальний ремонт системи опалення адмінбудівлі №2 по вул. 

Костіна,9 – 299,8 тис.грн. (міський бюджет). 

5. Капітальний ремонт мереж зовнішнього освітлення  вул. Зелений Хутір 

– 473,3 тис.грн. (субвенція з інших бюджетів на виконання 

інвестиційних проектів, міський бюджет). 

6. Капітальний ремонт зовнішнього вуличного освітлення по вул. 

Космонавтів, 1 пров. Успенський (від вул.Шевченко до вул. 1 Травня), 

вул. Миколаївська (від 1 пров.Успенський до вул. Миколаївська №68) – 

273,7 тис.грн. (міський бюджет). 

7. Капітальний ремонт зовнішнього вуличного освітлення по вул. 

Миколаївська (від вул. О.Головатого до вул. Миколаївська №68) – 197,9 

тис.грн. 

8. Перевлаштування перетину газопроводу по вул. Костіна м.Біляївка – 

379,4 тис.грн. 

 

Земельні відносини 

Земельний фонд Біляївської ОТГ станом на 01.01.2017 року становить 

190,169 км². Структуру громади формують 3 населені пункти: м. Біляївка, с. 

Майори та с-ще Повстанське. Площа міста становить 133,73км².   

У структурі земельного фонду 99,911км², тобто 53% всього земельного 

фонду займають площі зайняті сільським господарством. 

Серед сільськогосподарських угідь 95% займає рілля. 

Сприятливі природні умови та велика кількість сільськогосподарських 

підприємств, фермерських господарств, селянських господарств та підсобного 

особистого господарства визначає аграрну спрямованість регіону в цілому та 

нашої громади, зокрема. 



10%

53%

28%

3%

1% 5%

Структура земельного фонду, кв.км

землі населенних пунктів

землі сільськогосподарського 
призначення

землі лісового господарства

землі водного господарства

землі транспорту та зв'язку

землі промисловості та ін.

землі запасу

 
 За підсумками 2016 року у сфері регулювання земельних відносин 

систематично проводиться аналіз використання земельних ділянок. 

Здійснюється контроль за сплатою земельного податку та орендної плати.  

У січні-грудні 2016 року кількість продажу земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення складає 3 земельні ділянки на загальну 

суму 152,142 тис.грн.  та загальною площею 0,1527 га. 

 

Ціни, тарифи та комунальні платежі 

Ціни на споживчому ринку Одеської області у грудні 2016р. порівняно з 

попереднім місяцем підвищились на 1,0%, з початку року – на 13,6% (по 

Україні – на 0,9% та 12,4% відповідно). 

Загальний рівень цін (тарифів) за групою житло, вода, електроенергія, газ 

та інші види палива підвищився на 47,8% у порівнянні з груднем 2015 року. 

Ціни на транспорт у цілому зросли на 15,6% у порівнянні з груднем 2015 

року, при цьому запасні частини й аксесуари подорожчали на 21,5%, автомобілі 

– на 4,5%. 

У січні-листопаді 2016 року населенням м.Біляївка сплачено (без 

газопостачання) за житлово-комунальні послуги, включаючи борги попередніх 

періодів, 3564,9 тис.грн., що становило 95,9% нарахованих за цей період сум. 

Заборгованість населення з оплати житлово-комунальних послуг на кінець 

листопада становила 473,6 тис.грн. З яких мали борг за три і більше  місяців 

власників особових рахунків: утримання будинків, споруд та прибудинкових 

територій – 36,5%, централізоване опалення та гаряче водопостачання – 20,2%, 

централізоване водопостачання та водовідведення – 20,6% (по Одеській області 

цей показник становив відповідно: 27,8%, 14,2%, 18,7%).  

  

Інвестиційна діяльність 

За статистичними даними у Біляївці, як місті обласного значення, станом 

на 01.01.2016 року зафіксовано обсяги прямих іноземних інвестицій 



(акціонерного капіталу) у розмірі 1552,2 тис.дол.США, що становить 0,1% до 

загального обсягу інвестицій по Одеській області.  

Станом на 01.10.2016 року відсоток прямих іноземних інвестицій 

(акціонерний капітал) у м. Біляївка становить 0,1% до загального підсумку по 

Одеській області та у грошовому еквіваленті - 1547,2 тис.дол.США. 

У 2016 році було створено робочу групу з питань підготовки 

інвестиційного паспорту та положення про інвестиційну діяльність на території 

Біляївської ОТГ.  

Після громадського обговорення рішенням сесії міської ради було 

затверджено Інвестиційний паспорт Біляївської ОТГ, де було визначено основні 

напрямки залучення інвестицій та пріоритетні шляхи розвитку громади. 

У 2016 році побачив світ Інвестиційний Паспорт у вигляді інформаційної 

брошури для ознайомлення потенційного інвестора з можливостями нашої 

громади. Для висвітлення у інтернет-мережі підготовлено та розміщено 

презентаційні матеріали. 

 


